
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 115 DEL 14/02/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: UTENZE PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER IL
PERIODO GENNAIO-APRILE 2014. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EURO
429.500,00.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 115 del  14/02/2014

Oggetto: Utenze per la fornitura di energia elettrica per il periodo gennaio – aprile

2014. Assunzione impegno di spesa per Euro  429.500,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO, PATRIMONIO e CACCIA

Richiamate le proprie determinazioni dirigenziali:
- n. 1666 del 28/12/2012;

- n. 737 del 5/7/2013;

- n. 1154 del 24/10/2013;

- n. 737 del 5/7/2013;

con le quali venivano assunti gli impegni di spesa a favore delle ditte fornitrici di energia
elettrica, per i consumi degli edifici di competenza provinciale nel corso dell’anno 2013;

Richiamata, inoltre, la determinazione dirigenziale n. 1580 del 23/12/2013, con la quale si è
aderito alla nuova Convenzione CONSIP ENERGIA ELETTRICA 11 denominata “Fornitura di
energia elettrica e servizi connessi”, a decorrere dal 01/05/2014 e fino al 31/10/2015 (12 mesi
più 6 mesi di proroga), con affidamento della fornitura alla Società EDISON ENERGIA S.p.A. di
Milano;

Tenuto conto che, nelle more della decorrenza del nuovo contratto di fornitura con Edison
Energia, rimangono in vigore i contratti attualmente in essere con le ditte fornitrici di energia
elettrica per gli edifici di competenza provinciale;

Ritenuto opportuno, al fine di poter sostenere i costi che saranno fatturati dalle ditte
fornitrici per i consumi di energia elettrica del periodo compreso tra il mese di gennaio ed il
mese di aprile 2014, impegnare un importo complessivo pari a Euro 429.500,00, come di
seguito specificato:

titolo funzione servizio intervento capitolo articolo progr. centro
di
costo

importo da
impegnare

n.
impegno

1 1 3 3 1807 2 3/5 6 80.000,00

1 6 1 3 2005 0 3/5 8 4.000,00

1 2 1 3 5150 2 3/5 9 320.000,00

1 3 2 3 2010 0 3/5 14 4.000,00

1 9 1 3 2013 0 3/5 18 4.000,00

1 4 1 3 16423 2 3/5 19 6.000,00

1 5 1 3 2022 0 3/5 20 4.000,00

1 7 2 3 2025 0 3/5 22 4.000,00

1 8 2 3 2029 0 3/5 29 3.500,00

Visti:

- la deliberazione del Commissario Straordinario  n. 5 del 15.04.2013 di approvazione del

Bilancio di Previsione 2013/2015, e successive modifiche e integrazioni;

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) approvato con delibera n. 53  in data 07.5.2013, e

successive modifiche e integrazioni;

- l’art. 163 comma 3 del D.Lgs 267/2000;

- la deliberazione del Sub Commissario Vicario n. 201 del 19.12.2013, di proroga del PEG

2013 in fase di esercizio provvisorio



Determina n. 115 del  14/02/2014

D E T E R M I N A

- Di impegnare, per le ragioni in premessa esposte, la somma complessiva di Euro

429.500,00 , come di seguito specificato, a copertura dei costi per la fornitura di energia

elettrica da parte degli attuali fornitori (Energetic Source S.p.A., Hera Comm s.r.l., Enel

Energia S.p.A., Enel Servizio Elettrico S.p.A.), per il periodo gennaio – aprile 2014:

titolo funzione servizio intervento capitolo articolo progr. centro
di
costo

importo da
impegnare

n.
impegno

1 1 3 3 1807 2 3/5 6 80.000,00

1 6 1 3 2005 0 3/5 8 4.000,00

1 2 1 3 5150 2 3/5 9 320.000,00

1 3 2 3 2010 0 3/5 14 4.000,00

1 9 1 3 2013 0 3/5 18 4.000,00

1 4 1 3 16423 2 3/5 19 6.000,00

1 5 1 3 2022 0 3/5 20 4.000,00

1 7 2 3 2025 0 3/5 22 4.000,00

1 8 2 3 2029 0 3/5 29 3.500,00

- di rinviare a successive ordinanze di pagamento quanto dovuto per la liquidazione delle

fatture concernenti la fornitura di energia elettrica, mediante bonifico bancario sugli specifici

“conti correnti dedicati”, al fine di garantire la trasparenza delle operazioni finanziarie della

Pubblica Amministrazione, in ottemperanza alla Legge 136/2010 relativa alla “Tracciabilità

dei flussi finanziari”;

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i provvedimenti di

competenza.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


